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2023 (95)                                                                                                    czwartek, 18 maja 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! MNIEJ DRZEW ZOSTANIE WYCIĘTYCH PRZY BUDOWIE TRAMWAJU DO 

MISTRZEJOWIC 

Liczba drzew do wycinki przy budowanej linii tramwajowej do 

Mistrzejowic zostanie ograniczona. W czwartek, 18 maja odbyło się spotkanie 

wiceprezydenta Andrzeja Kuliga z przedstawicielami wykonawcy i miejskimi 

jednostkami w tej sprawie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NIE MA ZAGROŻENIA POWODZIOWEGO, WODA PRZY PRZEPUSTACH 

OPADA 

Wczoraj, 17 maja, o godz. 18.00 przy przepuście na ul. Udzieli 

przekroczony został stan ostrzegawczy. Woda powoli opada. Dziś o godz. 7.45 

na wodowskazie odnotowaliśmy 27 cm, w ciągu 15 minut nastąpił spadek o 2 

cm. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOCNY ZAKAZ SPRZEDAŻY ALKOHOLU PRZYJĘTY  

Podczas wczorajszej sesji Rady Miasta Krakowa radni przyjęli projekt 

uchwały prezydenta Krakowa, dotyczącej ograniczeń w godzinach nocnej 

sprzedaży detalicznej alkoholu na terenie miasta. Zakaz będzie obowiązywać 

między północą a godz. 5.30 na terenie wszystkich dzielnic Krakowa z 

wyłączeniem restauracji i barów. Uchwała zacznie obowiązywać od 1 lipca 2023 

r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271657,26,komunikat,mniej_drzew_zostanie_wycietych_przy_budowie_tramwaju_do_mistrzejowic.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271626,26,komunikat,nie_ma_zagrozenia_powodziowego__woda_przy_przepustach_opada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271459,26,komunikat,nocny_zakaz_sprzedazy_alkoholu_przyjety.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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NOWE! RADNI ZA ZMIANĄ GODZIN FUNKCJONOWANIA OGRÓDKÓW NA 

KAZIMIERZU 

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 17 maja, radni 

przegłosowali obywatelską inicjatywę uchwałodawczą zawierającą projekt 

zmiany godzin otwarcia ogródków gastronomicznych na terenie Parku 

Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PRZETARG NA PROJEKT ZBIORNIKA RETENCYJNEGO PRZY UL. UDZIELI  

Po kilku dniach wiosennego ciepła powróciły chmury niosące ze sobą 

intensywne opady deszczu. IMGW ostrzega przed gwałtownym wzrostem 

stanów wody w rzekach. Problemem stają się zatykane niesionym przez wodę 

piaskiem i liśćmi studzienki burzowe. Pracownicy KEGW na bieżąco udrażniają 

zatkane studzienki. Prace związane z czyszczeniem tzw. „kratek” prowadzone 

są przy ul. św. Marka, Majora czy Agatowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„RYTMY CZCIONKI” TO HASŁO NOCY MUZEÓW 2023 

Już w najbliższy piątek, 19 maja odbędzie się tegoroczna edycja Nocy 

Muzeów. Od 19 lat w wybraną majową noc krakowskie muzea i galerie szeroko 

otwierają swoje drzwi i zapraszają krakowian i gości do oglądania bogatych 

zbiorów, czasem w niedostępnych na co dzień miejscach, a także proponują 

specjalne oprowadzania i inicjatywy kulturalne. Tegoroczna edycja odbywa się 

pod hasłem „Rytmy czcionki”. Weźmie w niej udział ponad 60 instytucji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! „POŻEGNANIE MARSZAŁKA” – OKOLICZNOŚCIOWE SŁUCHOWISKO 

CENTRUM KULTURY PODGÓRZA 

18 maja 1935 r. w Krakowie odbył się pogrzeb marszałka Józefa 

Piłsudskiego. Z tej okazji Centrum Kultury Podgórza zaprasza do wysłuchania 

okolicznościowego słuchowiska pt. „Opowieści starej szkoły – pożegnanie 

Marszałka”. W rolę generała Bogusława Wieniawy-Długoszowskiego, osobistego 

adiunkta Piłsudskiego, wcielił się prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! CHROŃMY ZIELEŃ DLA DOBREGO KLIMATU 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271640,29,komunikat,radni_za_zmiana_godzin_funkcjonowania_ogrodkow_na_kazimierzu_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/271613,2326,komunikat,przetarg_na_projekt_zbiornika_retencyjnego_przy_ul__udzieli.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271062,26,komunikat,_rytmy_czcionki__to_haslo_nocy_muzeow_2023_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271495,26,komunikat,_pozegnanie_marszalka____okolicznosciowe_sluchowisko_centrum_kultury_podgorza.html
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Zbliżamy się do półmetka tegorocznej edycji kampanii „Kraków w dobrym 

klimacie”, w której za pomocą pięciu bloków tematycznych odnoszących się do 

różnych obszarów związanych ze zmianami klimatu, podnosimy świadomość 

klimatyczną mieszkańców Krakowa i zachęcamy do kształtowania 

proklimatycznych nawyków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIĘDZYNARODOWY JUBILEUSZ POD ZNAKIEM BZÓW I MUZYKI!  

Już od 50 lat Kraków i Rochester w stanie Nowy Jork są miastami 

partnerskimi. Jubileuszowe wydarzenia z tej okazji zaplanowano na 19 i 20 

maja. Zapraszamy do udziału! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PAWILON DLA MAKAKÓW I SZYMPANSÓW W ZOO: KOŃCZY SIĘ 

ZABEZPIECZANIE UNIKATOWEJ MOZAIKI 

Unikatowa mozaika, która niegdyś zdobiła nieistniejący już pawilon 

zwierząt drapieżnych w krakowskim ogrodzie zoologicznych została już 

zdemontowana i zabezpieczona. Spora jej część, po uprzedniej konserwacji, 

została umieszczona w nowym miejscu, przy ogrodzeniu ZOO od strony alei 

Żubrowej. Prace prowadzone są wedle wytycznych Miejskiego Konserwatora 

Zabytków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIOSENKI O KOŃCU ŚWIATA – OGŁASZAMY 12. EDYCJĘ FESTIWALU 

MIŁOSZA 

Premiery poetyckie, debaty, koncerty, wydarzenia dla dzieci – tegoroczny 

Festiwal Miłosza rozpocznie się w Krakowie już 5 lipca. Festiwalowe hasło to: 

Piosenki o końcu świata. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „OKNA” – OPOWIEŚĆ O ZNACZENIU DOMU W TEATRZE GROTESKA 

Ostatnią premierą przygotowaną w tym sezonie przez Teatr Groteska jest 

spektakl „Okna”. To opowieść stworzona przez polskich i ukraińskich twórców 

utrzymana w konwencji teatru plastycznego. Premiera spektaklu została 

zaplanowana na 20 maja. 

Więcej informacji na  

(anna.latocha@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271641,2163,komunikat,chronmy_zielen_dla_dobrego_klimatu.html
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/271411,62,komunikat,miedzynarodowy_jubileusz_pod_znakiem_bzow_i_muzyki_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271649,29,komunikat,pawilon_dla_makakow_i_szympansow_w_zoo__konczy_sie_zabezpieczanie_unikatowej_mozaiki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271639,33,komunikat,_piosenki_o_koncu_swiata____oglaszamy_12__edycje_festiwalu_milosza.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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ŁĄKI NOWOHUCKIE. 20-LECIE UŻYTKU EKOLOGICZNEGO – SPOTKANIE Z 

DANUTĄ SZYMOŃSKĄ 

Dziś, 18 maja, o godz. 18.00 w siedzibie głównej Ośrodka Kultury 

Norwida w Krakowie (os. Górali 5) odbędzie się uroczystość poświęcona 20-

leciu ustanowienia użytku ekologicznego na Łąkach Nowohuckich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPORTOWA SOBOTA DLA STARSZYCH I MŁODSZYCH! – ZAJĘCIA 

LEKKOATLETYCZNE I TRENING BIEGOWY 

Już w najbliższą sobotę, 20 maja Zarząd Infrastruktury Sportowej 

zaprasza dzieci i młodzież, w wieku od 6 do 18 roku życia na zajęcia 

lekkoatletyczne z cyklu „Dzieciaki na start!” Tego samego dnia odbędzie się 

również trening dla dorosłych – „Biegaj w Krakowie”. Organizowane przez ZIS 

spotkania w ramach projektu „Trenuj w Krakowie” wpisują się w miejską 

kampanię „Kraków w formie”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 9. CRACOVIA PÓŁMARATON KRÓLEWSKI: 14 CZERWCA POCZĄTEK 

ZAPISÓW! 

Za nami jubileuszowy, 20. Cracovia Maraton, a dokładnie za cztery 

tygodnie – 14 czerwca, w samo południe, rozpoczną się zapisy do 9. Cracovia 

Półmaratonu Królewskiego! Meta ponownie w TAURON Arenie Kraków! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

19 MAJA – ŚWIATOWY DZIEŃ NIESWOISTYCH ZAPALEŃ JELIT 

Międzynarodowe badanie seniorów chorujących na wrzodziejące 

zapalenie jelita grubego i chorobę Leśniowskiego-Crohna oraz wykłady 

specjalistów i spotkania w polskich miastach – 19 maja pacjenci z nieswoistymi 

zapaleniami jelit (NZJ) na całym świecie obchodzić będą Światowy Dzień NZJ. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

HISTORYCZNE AUTOBUSY I TRAMWAJE WYJADĄ PODCZAS NOCY MUZEÓW 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271516,33,komunikat,laki_nowohuckie__20-lecie_uzytku_ekologicznego____spotkanie_z_danuta_szymonska.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271620,202,komunikat,sportowa_sobota_dla_starszych_i_mlodszych____zajecia_lekkoatletyczne_i_trening_biegowy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271619,202,komunikat,9__cracovia_polmaraton_krolewski__14_czerwca_poczatek_zapisow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271419,202,komunikat,19_maja_-_swiatowy_dzien_nieswoistych_zapalen_jelit.html
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Już w najbliższy piątek, 19 maja, odbędzie się tegoroczna edycja Nocy 

Muzeów. Z tej okazji zostaną uruchomione dwie linie obsługiwane taborem 

historycznym. Na linii tramwajowej nr 60 będą kursować dwa składy złożone z 

dwóch wagonów 102Na oraz wagonów T4 i B4. Z kolei na linię autobusową nr 

600 wyjedzie Ikarus 620. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JUWENALIA I NOC MUZEÓW – TAK POJADĄ NOCNE AUTOBUSY I TRAMWAJE 

Przed nami Juwenalia i Noc Muzeów. W związku ze zwiększonymi 

potrzebami przewozowymi od nocy z 17 na 18 maja do nocy z 20 na 21 maja 

zostaną wprowadzone zmiany w kursowaniu nocnych linii autobusowych i 

tramwajowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 - przekazanie studentom kluczy do bram Miasta w ramach Juwenaliów, 

plac Szczepański 

 13:30 - konferencja prasowa w sprawie eksponatów Muzeum Czynu 

Niepodległościowego pod opieką Muzeum Narodowego w Krakowie, budynek 

Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, ul. Orzeszkowej 7 

 18:00 - inauguracja 19. edycji Nocy Muzeów, Zamek Królewski na Wawelu 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 - konferencja prasowa dotycząca atrakcji przygotowanych dla mieszkańców 

Krakowa na nadchodzące letnie miesiące w Arenie Garden i TAURON Arenie Kraków, 

Arena Coffe w Małej Hali  

 13:00 - konferencja prasowa Copernicus Festival 2023: Kosmos, Pałac Potockich, 

Rynek Główny 20 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 10:00 - sadzenie krzewów bzu z okazji jubileuszu 50-lecia partnerstwa Krakowa i 

Rochester, pl. Centralny im. Ronalda Reagana 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271554,1912,komunikat,historyczne_autobusy_i_tramwaje_wyjada_podczas_nocy_muzeow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271505,26,komunikat,juwenalia_i_noc_muzeow___tak_pojada_nocne_autobusy_i_tramwaje.html
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                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


